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[bookmark: _GoBack]Тепе –тең емес хромотографияның теориясы:
Тепе –теңдік хромотографияның теориясыың негізгі мәселесі компоненттің орын ауыстыру жылдамдығы мен оның сорбциялануының арасындағы тәуелділікті анықтау, оны жылдамдықтар теориясы деп те  атайды. Теорияның негізгі теңдеуі математикалық баланс әлісімен алынады:заттың қозғалғыш фазасының кез-келген көлеміндегі жинақталу жылдамдығы мен заттың фазалар арасында таралу жылдамдығы бірдей болу қажет: 
ω=ws / Vһ+V α (dh α /dh)х

мұндағы: ω- компонент зонасының түтік (бағана) бойымен сызықты орналастыру жылдамдығы, см/ сек; ws – s көлденең қимасы бар қозғалмалы фазамен 	толтырылған газ-тасмалдаушының көлемдік жылдамдығы, см3 /сек; Vһ – бағанның кеңістіктегі көлемі,  V α – тұрақты фазамен толтырылған, бағанның ұзындығының бірлік мәнімен алынған кеңістіктік көлемі, х- түтіктің ( бағанның) басынан компоненттің максимальды концентрациясы орналасқан жерге дейінгі қашықтық. 
Тепе –тең емес хромотографияның теориясы. Газ фазадағы болатын және тұрақты фазамен сорбцияланатын процестің іс-әрекеті екі сатыдан тұрады: 1) затты газ фазасының көлемінен сорбенттің бетіне алыпкелу (сыртқы диффузиф) 2) зат сорбенттің бетінен түйіршіктерінің ішіне енуі («шкі диффузия). Хроматографиялық зоналарының жылуы осы стадиялардың бірімен ғана түсіндіріледі.  Жылуды бейнелейтін теориялардың ішінде ең көп тараған екі теория: Мартин мен Синдждың тарелкалар  және Ван- Деммтердің диффузиялық масса алмасу теориясы. 
Тарелкалар теориясы. Заттардың бөлінуін білу үшін хроматьографиялық бағана ойша қозғалмаля және қозғалмайтын фазалары бар тізбектелген элементтер тармақтарға – «тарелкаларға » бөлінеді.
Теориялық тарелкалар саны Ν мен теориялық тарелкаға эквивалентті биіктік (ТТЭБ) –хроматографиялық колонкалардың эффектвтілігін сипатайтын шамалар.
(ТТЭБ) – бағанадағы жылжымалы және тұрақты газ немесе сұйық фазалар арасында тепе – теңдік орнату үшін қажетт» сорбент қабатының ұзындығын береді.
Эквиваленттік теориялық тарелкалар теориясы. Диффузия және масса алмасу теориясы. Элюциялық сипаттамалар. Таңдамалылық және бөлу критерийлері.
Температураның хромотография процесіне ықпалы. температураны жоспар бойынша өзгерту әдістерін пайдалану. Детекторлар түрлері. Хромотографиялық анализдің сандық және сапалық әдістері.
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